
UČEBNICE OŠETŘOVATELSTVÍ  

Učebnice ošetřovatelství je důležitým pramenem znalostí pro žáky a studenty ošetřovatelství, 

zdravotnických škol a dalších zdravotnických pracovníků. Tato učebnice poskytuje komplexní 

informace o odborných výkonech, o péči o pacienty a dalších klíčových aspektech zdravotní 

péče. 

Autorky učebnice ošetřovatelství se snaží předat komplexní a aktuální informace, které 

pomohou porozumět principům ošetřovatelství a rozvinout u žáků a studentů dovednosti 

potřebné pro péči o pacienty v různých zdravotnických prostředích. Jejich práce je klíčová pro 

vzdělávání budoucích zdravotnických pracovníků a pro zlepšení péče o pacienty. 

Autorkami učebnice ošetřovatelství jsou odborné učitelky uvedené školy.  

 



UČEBNICE PRVNÍ POMOCI 

Učebnice první pomoci je klíčovým nástrojem pro výuku základních postupů poskytování první 

pomoci při různých typech úrazů a onemocnění. Tato učebnice obsahuje důležité informace o 

tom, jak reagovat v nouzových situacích a jak poskytnout správnou péči zraněným, než je 

poskytnuta odborná zdravotnická pomoc.  

Autoři učebnice, mezi které patří odborné učitelky školy a spolupracující kvalifikovaní lékaři 

brněnských nemocnic, předávají znalosti a dovednosti ve strukturované a srozumitelné formě, 

aby byla snadno pochopitelná a aplikovatelná v reálných situacích. 

Publikace je interaktivní a doplněna QR kódy s dalšími doplňujícími informacemi, které budou 

pravidelně aktualizovány.  

 

 


